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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА 

ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ПЯТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
13 ноября 2008 года                                           


    
г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 08.11.2007 № 42-514 "Об       утверждении муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы" 


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Мурманска от 06.04.2007             № 35-424 "Об утверждении Положения о муниципальных целевых програм​мах города Мурманска", руководствуясь Уставом муниципального образова​ния город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:


1. Внести в муниципальную целевую программу "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы", утвержденную решением Совета депутатов города Мурманска от 08.11.2007 № 42-514, следующие изменения:
1.1. В подразделе "Подпрограмма "Карьера" раздела 8. "Этапы и сроки реализации программы и входящих в нее подпрограмм" Паспорта муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы слова "487 800 руб." заменить словами "1 787 800 руб.".
1.2. В строке "Общие затраты на программу" раздела 9. "Объемы финансирования по источникам и срокам" Паспорта муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы слова              "7 838 610 рублей" заменить словами "9 138 610 рублей".
1.3. Подраздел "Подпрограмма "Карьера" раздела 9. "Объемы финансирования по источникам и срокам" Паспорта муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4. Последнюю строку раздела 9. "Объемы финансирования по источникам  и  срокам"  Паспорта муниципальной  целевой  программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.5. Подраздел "Подпрограмма "Карьера" раздела 12. "Программные мероприятия муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы" Паспорта муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.6. Последнюю строку раздела 12. "Программные мероприятия муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы" Паспорта муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).
Глава муниципального 

образования город Мурманск




      М.Ю. Савченко

17 ноября 2008 г. № 55-692  
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
города Мурманска
от 17.11.2008 № 55-692
9. Объемы финансирования по источникам и срокам.
	№
п/ п
	Задачи
	Программные мероприятия
	Объем финансирования, в т.ч. по источникам
(руб.)

	
	
	
	Всего 
на меро​приятия в 2008-2009 годах
	2008
	2009

	
	
	
	
	Всего:
	Бюджет города Мурманска
	Бюджет Мурман​ской 
области
	Всего:
	Бюджет города Мурманска
	Бюджет Мурманской 
области

	Подпрограмма "Карьера"

	3
	Внедрение (реализация) эффективных программ развития социальной компетентности молодежи, не​обходимой для профессионального самоопределения и продвижения на рынке труда
	3.1
	Реализация программы по созданию дополнительных рабочих мест для молодежи
	2 458 300
	758 300
	758 300
	
	1 700 000
	1 700 000
	

	
	
	3.2
	Семинары для молодых людей – будущих предпринимателей
	10 600
	3 800
	3 800
	
	6 800
	6 800
	

	
	
	3.3
	Реализация программы "Технология активного поиска работы"
	29 500
	13 000
	13 000
	
	16 500
	16 500
	

	
	
	3.4
	Реализация программы "Роль рабочих специальностей в современном мире"
	7 500
	3 000
	3 000
	
	4 500
	4 500
	

	
	
	3.5
	Реализация профориентационных программ для школьников
	65 000
	30 000
	30 000
	
	35 000
	35 000
	

	
	
	3.6
	Реализация студенческого проекта "Лучшая мурманская зачетка"
	50 000
	25 000
	25 000
	
	25 000
	25 000
	

	
	
	
	ИТОГО
	2 620 900
	833 100
	833 100
	
	1 787 800
	1 787 800
	


Приложение № 2
к решению Совета депутатов
города Мурманска
от 17.11.2008 № 55-692
9. Объемы финансирования по источникам и срокам.
	№
п/п
/ п
	Задачи
	Программные мероприятия
	Объем финансирования, в т.ч. по источникам 
(руб.)

	
	
	
	Всего 
на меро​приятия 
в 
2008-2009 годах
	2008
	2009

	
	
	
	
	Всего:
	Бюджет 
города 
Мурманска
	Бюджет Мурман​ской 
области
	Всего:
	Бюджет города Мурманска
	Бюджет Мурман​ской 
области

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	9 138 610
	3 998 800
	3 768 300
	230 500
	5 139 810
	4 900 000
	239 810


Приложение № 3
к решению Совета депутатов
города Мурманска
от 17.11.2008 № 55-692
12. Программные мероприятия муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы.
	№ п/ п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Сумма и источники финансирования

	
	
	
	
	2008
	2009

	
	
	
	
	Бюджет

города

Мурманска
	Бюджет Мур​ман​ской 
области
	Бюджет

города

Мурманска
	Бюджет Мур​ман​ской 
области

	
	ИТОГО
	
	
	180 000
	94 500
	189 000
	94 500

	Подпрограмма "Карьера"

	1.
	Реализация, программы по созданию дополнительных рабочих мест для молодежи
	КЦСОМ
	Весь период
	758 300
	
	1 700 000
	

	2.
	Семинары для молодых людей — будущих предпринимателей
	КЦСОМ
	Весь период
	3 800
	
	6 800
	

	3.
	Реализация программы "Технология активного поиска работы"
	КЦСОМ
	Весь период
	13 000
	
	16 500
	

	4.
	Реализация программы "Роль рабочих специальностей в современном мире"
	КЦСОМ
	Весь период
	3 000
	
	4 500
	

	5.
	Реализация профориентационных программ для школьников
	КЦСОМ,
МОУ ДОД "Объе​динение клубов по месту жительства "Подросток"
	Весь период
	30 000
	
	35 000
	

	6.
	Реализация студенческого проекта "Лучшая мурманская зачетка"
	комитет по делам молодежи 
адми​нистрации 
г. Мурманска
	Весь период
	25 000
	
	25 000
	

	
	ИТОГО
	
	
	833 100
	
	1 787 800
	


Приложение № 4
к решению Совета депутатов
города Мурманска
от 17.11.2008 № 55-592
12. Программные мероприятия муниципальной целевой программы "Молодежь Мурманска" на 2008-2009 годы.
	№ п/ п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Сумма и источники финансирования

	
	
	
	
	2008
	2009

	
	
	
	
	Бюджет 

города 

Мурманска
	Бюджет Мур​ман​ской 
области
	Бюджет 

города 

Мурманска
	Бюджет 
Мур​ман​ской 
области

	
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	
	
	3 768 300
	230 500
	4 900 000
	239 810


